•

(9 CÂMARA lUNICIPAL DE

HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 020/2022
CAMARA MjN PAL GE

L:2-0 AS S -
!: ;r:  03  i_CL

CÂMARA MUNICAPAL DE 11011!ZON'l

,APROX DO
EM:

2e2 2-

Requer a iluminação pública do viaduto da BR-116 e

da avenida que liga o mesmo a avenida Presidente

Castelo Branco, neste município.

i Vereador RHENAN CAVALCANTE ASSUNÇÃO no uso de suas atribuições legais, etc. e

fundamentadas no Regimento Interno art. 128, vêm perante Vossa Excelência, após a

devida aprovação pelo plenário desta casa, REQUERER da municipalidade a iluminação

pública do viaduto da Br-116 e a da avenida que liga o mesmo a avenida Presidente

Castelo Branco, neste município.

JUSTIFICATIVA:

O presente REQUERIMENTO visa atender a demanda da população no tocante a

melhoria da segurança dos Transeuntes e moradores da localidade que transitam pelo

equipamento citado, melhorando os aspectos urbanísticos da localidade neste

município.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que após ser aprovado seja

encaminhafío ao Poder Executivo, no„--i-hriTlitp de que sejam tomadas as devidas , ,--
providências . )

SA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 12 dias do mês de

eiro de 2022.

CRHENAN CA, L ANTE ASSUNÇÃO
Vereador

PROTOCOLIWt.
/o1 249z2—

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

0©cmhorizonteoficial O camaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br